GILBERTO MARTINS ESTEVES
Prefeito

ALEXANDRE QUINTELLA GAMA
Procurador Geral do Município

ADRIANO MARTINS DE OLIVEIRA
Chefe de Gabinete

VANDERLEI PEREIRA DA SILVA
Secretário de Controle Interno

 IVAN RODRIGUES FALCÃO FILHO
Secretário de Defesa Civil e Ordem Pública

Interino

MÁRCIO LÚCIO BENFICA FERNANDES
Secretário de Administração

GILSON DOS SANTOS ESTEVES
Secretário de Fazenda

LEANDRO DE SOUZA SOARES
Secretário  de Educação, Cultura, Ciência e

Tecnologia

 IVAN RODRIGUES FALCÃO FILHO
Secretário de Obras Públicas, Urbanização e

Transportes

NELSON FELIPE LOPES MAIA
Secretário de Meio Ambiente

NEI GONÇALVES MACHADO
Secretário de Planejamento e Gestão

ALMIR GONÇALVES DE OLIVEIRA
Secretário de Saúde

APARECIDA DE FÁTIMA MOREIRA ESTEVES
 Secretária da Família, Ação Social, Cidadania e

Habitação

ROGÉRIO CAPUTO
Secretário Agricultura, Abastecimento,

Pesca, Indústria, Comércio e Expansão Econômica

ADRIANO MARTINS DE OLIVEIRA
Secretário de Turismo, Esporte e Lazer

Interino

Segunda - Feira,20 Fevereiro de 2017

ATOS DO PODER EXECUTIVO

ANO VIII – Nº1109

SUMÁRIO

        ATOS DO PODER EXECUTIVO
- Atos do Prefeito...................................1Pgs
- Atos da Administração......................2 Pgs

D.O
DIÁRIO OFICIAL

   MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO
VALE DO RIO PRETO

Atos do Prefeito

PORTARIA Nº 126 DE 17 DE FEVEREIRO DE 2017.

O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO VALE DO
RIO PRETO, no uso de suas atribuições legais, de conformidade
com o art. 113 da Lei Complementar nº 047/2013 e nos termos do
procedimento administrativo nº 01015/2017,

R E S O L V E

Conceder licença prêmio a servidora MARIA DA ROSA
FELIPE, matrícula 1.174, Merendeira, referente ao período aquisiti-
vo de 2010/2015, pelo prazo de 01 (um) mês, com validade a contar
de 01/02/2017.

GABINETE DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ
DO VALE DO RIO PRETO, em 17 de fevereiro de 2017.

GILBERTO MARTINS ESTEVES
Prefeito

PORTARIA Nº 127 DE 20 DE FEVEREIRO DE 2017.

O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO VALE DO
RIO PRETO, no uso de suas atribuições legais,

R E S O L V E

Designar o servidor MILTON CARVALHO DUARTE, ma-
tricula 0319, Motorista, para exercer a Função Gratificada de Moto-
rista do Gabinete do Prefeito - FG-1, com validade a contar de 20/02/
2017.

GABINETE DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ
DO VALE DO RIO PRETO, em 20 de fevereiro de 2017.

GILBERTO MARTINS ESTEVES
Prefeito

ANO VIII Nº 1109
Segunda - Feira

SÃO JOSÉ
20 de Fevereiro de 2017

Prefeitura Municipal  de  São José do Vale do Rio Preto
http://www.sjvriopreto.rj.gov.br

SÃO JOSÉ
20 de Fevereiro de 2017

DIÁRIO OFICIAL

PODER   EXECUTIVO
2  INTERNET  REPRODUÇÃO

ANO VIII Nº 1109
Segunda - Feira

Atos da Administração

EDITAL DE HOMOLOGAÇÃO DOS INSCRITOS ISENTOS
NO CONCURSO PÚBLICO Nº 001/2016

Município de São José do Vale do Rio Preto – RJ, 17 de Fevereiro de 2017.

GILBERTO MARTINS ESTEVES
PREFEITO MUNICIPAL

EXTRATO DO CONTRATO Nº 2906

 INSTRUMENTO: Processo administrativo nº5737/2016; PARTES: Município de São José do Vale do Rio Preto e a
empresa WHITE MARTINS GASES INDUSTRIAIS LTDA; OBJETO: Constitui objeto do presente contrato, aquisição
de gases medicinais e especiais com cessão de equipamentos para o Hospital Municipal maternidade Santa Teresinha,
VIGÊNCIA: O presente Contrato terá a vigência de 12 (doze) meses, a contar da data de 01 de fevereiro de 2017 e término
em 31 de janeiro de 2018.Prorrogável por novos períodos mediante termos aditivos ao presente,: VALOR: O preço global
deste contrato é de R$ 115,750,00(cento e quinze mil e setecentos e cinqüenta reais), com parcelas mensais de R$9.645,84(
nove mil seiscentos e quarenta e cinco reais e oitenta e quatro centavos).

DATA DE ASSINATUTA: 01de fevereiro  de 2017.

Everton Ferreira Machado
Responsável pelo Setor de Contratos